
Zápis č. 02/19 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

13.2.2019 
 
 
Přítomní: Petr Adamec, Petr Vodák, Roman Havrlant, Vlastimír Perna, Mojmír Axman, Libor Kohut, Luboš 

Imryšek, Petr Thiel 
Omluveni: Andrea Balášová 
Hosté:  Petr Ryška   
 
Schůzi zahájil a řídil Petr Adamec – předseda sekce plavání 
 
Program: 
1. Kontrola zápisu 
2. Reprezentace, SCM, ST 
3. Soutěže, STK 
4. Rozhodčí 
5. Přestupy 
6. Trenérsko‐metodická komise 
7. Různé 
 
 
 
1. Kontrola zápisu 
 
A) Úkoly přecházející z minulého období 
 
 
2. Reprezentace, SCM, ST 
01/19 2.3 Reprezentační trenér seniorů přednesl nominaci na VT v Stellenboch. Trenéři: Perna, Passerová, Moravec, 

Brtník, Fyzioterapeutka Minářová, Závodníci: Micka, Apostalon, Gemov, Svěcená, Horská, Kolářová, Noll, 
Lahoda, Novák, Ludvík T., sparingové: Luňák, Kratochvíl 

 
01/19 2.7 VSP schválil změnu termínu pro možné plnění limitů na MS50 a LSU na 1.3.2019 (původně 1.4.2019). 

Ukládá předsedovi VSP předložit tento návrh VV ke schválení na schůzi dne 16.1.2019. 
 
08/18 2.5 VSP schválil možné postihy reprezentantů při neplnění povinností vyplývající z reprezentační smlouvy, a to 

dle vážnosti prohřešků (navýšení spoluúčasti na repre akcích; nepozvání na repre akci; příp. vyřazení z 
reprezentace). Navržené postihy řešeny individuálně na podnět reprezentačních trenérů. 

 
3. Soutěže, STK 
01/19 3.1 VSP schválil na základě žádosti Plaveckého oddílu Lokomotiva Česká Třebová (LoČT) jejich účast 

na Pohárech ČR žactva v Moravské části soutěže na celý rok 2019. 
 
01/19 3.4 Členům VSP bylo uloženo promyslet možná řešení a na další schůzi VSP přednést návrhy, jak 

omezit nadměrné odhlášky z finále na MČR. Mojmír Axman zašle v co nejkratším termínu členům 
VSP podklady z MČR v Plzni (příp. i z LMČR) strukturované na počet odhlášek dospělých, počet 
odhlášek dorostu. 
- Jedna z variant je omezení počtu startů na MČRDaS. Návrh bude přednesen na VH ČSPS. 

 
11/18 3.2 VSP upozorňuje kluby, na změnu e-mailových schránek pro mistrovské soutěže, včetně pohárů 

žactva, na které musí být zasílány veškeré potvrzování účasti, omluvenky, odhlášky: 
 MČR dospělých ‐ mcr.dospeli@czechswimming.cz 
 MČR žáci 14letí ‐ mcr.zaci14@ czechswimming.cz  
 MČR žáci 13letí ‐ mcr.zaci13@ czechswimming.cz  



Zápis č. 02/19 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

13.2.2019 
 
 MČR žáci 12letí ‐ mcr.zaci12@ czechswimming.cz  
 Pohár ČR 10letí Morava ‐ pcr10.morava@ czechswimming.cz  
 Pohár ČR 10letí Čechy ‐ pcr10.cechy@ czechswimming.cz  
 Pohár ČR 11letí Morava ‐ pcr11.morava@ czechswimming.cz  
 Pohár ČR 11letí Čechy ‐ pcr11.cechy@ czechswimming.cz  
 
11/18 3.3 VSP schválil pokuty za Zimní mistrovství ČR 2018: 

ZMČR 2018 mladšího žactva (2006) – Prostějov 
NEPOVOLENÝ POČET STARTŮ: 
Dle STD 2017 bod A 1.6 a rozpisu ZMČR staršího žactva. 
ŽrCh - MAREŠ Ondřej - 7 startů       500,- 
Nepotvrzení účasti 
Plavecký oddíl Žraloci Cheb       500,- 
 
ZMČR 2018 staršího žactva (2005) – Mladá Boleslav 
NEPOVOLENÝ POČET STARTŮ: 
Dle STD 2017 bod A 1.6 a rozpisu ZMČR staršího žactva. 
PKSvi -  DVOŘÁKOVÁ Petra - 7 startů      500,- 
ŽrCh -  HENDRYCH Adam - 7 startů      500,-  
  STUCHL Samuel - 7 startů      500,- 
Neoprávněná přihláška (nestartoval na KPŽ) 
FEZKO - MANOVÁ Hana (15. 200PZ, 17. 100Z)     500,- 
MoP -  BABCZYNSKÁ Zita (2. 200VZ)      500,- 
PKMo -  NOVOTNÝ Lukáš (7. 100O)      500,- 
Přihláška po termínu: 
DePe - DVOŘÁKOVÁ Anna       500,- 
  HAIKEROVÁ Eva        500,- 
TJTá - MAREŠOVÁ Simona       500,- 
  VĚŽNÍKOVÁ Tereza       500,- 
 
ZMČR 2018 staršího žactva (2004) – Nový Jičín 
NEPOVOLENÝ POČET STARTŮ: 
Dle STD 2017 bod A 1.6 a rozpisu ZMČR staršího žactva. 
JPK - ZIKMUNDOVÁ Kristýna - 7 startů     500,- 
PKČá - JELÍNEK Matěj - 7 startů       500,- 
PKKBr - RUBÁŠ Arnošt - 8 startů       500,- 

 
10/18 3.1 VSP schválil na základě žádosti Plaveckého oddílu Nové Město nad Metují (PONMM) jejich účast 

na Pohárech ČR žactva v Moravské části soutěže na celý rok 2019. 
 
10/18 3.2 Na základě pozastavení závodní činnosti Jana Šefla, mu byly anulovány výsledky z Letního Mistrovství ČR 

2018 včetně štafet Slávie VŠ Plzeň ve kterých byl členem. Tím pádem dochází k posunu pořadí 
v disciplínách: 50VZ – 2. Macek Lukáš, 3. Vobořil Matěj, štafeta 4x100VZ – 3. KPS Ostrava, 100M – 1. Novák 
Petr, 2. Luňák Sebastian, 3. Gemov Ondřej, 50M – 1. Novák Petr, 2.  Balíček Tomáš, 3. Moser Josef, 4x100VZ 
mix – 3. ZLPK, 50VZ – 2. Macek Lukáš, 3. Vobořil Matěj, 4x100PZ – 1. Kometa Brno, 2. Boh, 3. ZLPK. 
Dodatečné předání medailí proběhne při VC Pardubic v sobotu 18.5.2019. 

 
10/18 3.3 VSP schválil příspěvek pro pořadatelské kluby Mistrovských soutěží (Poháry žactva 5 000 Kč, MČR žactva 

10 000 Kč a MČR dorostu a dospělých 20 000 Kč). Forma vyúčtování bude upřesněna. 
 



Zápis č. 02/19 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

13.2.2019 
 
10/18 3.4 Do centrální evidence výkonů ČSPS budou nahrány pouze výsledky ze závodů, na kterých byly přihlášky 

prováděny výhradně přes IS ČSPS!!! V případě zadání výsledků bez přihlášek (mimo zahraničních), nebudou 
s účinností od 1.1.2019 tyto výsledky do IS ČSPS zařazeny. 

 
10/18 3.5 VSP se zabýval časovým harmonogramem Pohárů žactva s úmyslem zvážit rozložení disciplín do 2 dnů a 

navrhuje tuto problematiku projednat na VH VSP ČSPS. 
  
10/18 3.6 Po schválení pořadatelů mistrovských soutěží, bude pořadatelům zaslán dekret o přidělené soutěži a 

následně návrh smlouvy. 
 
10/18 3.7 VSP uzavřel výběrové řízení na soutěže řízené VSP ČSPS na rok 2019. 
  

Únor 2019       
16.-17.2. Mistrovství ČR družstev - semifinále – skupina A Praha Bohemians Praha 
16.-17.2. Mistrovství ČR družstev - semifinále – skupina B Pardubice SC Pardubice 
Březen 2019       
16.-17.3. Mistrovství ČR družstev - finále Brno Kometa Brno 
Květen 2019       
3.-5.5. 1. kolo ČP – VC Ostravy Ostrava (50m) KPS Ostrava 
17.-19.5. 2. kolo ČP – VC Pardubic Pardubice (50m) SC Pardubice 
Červen 2019       
8.-9.6. Letní pohár ČR desetiletých - Čechy (09) Praha Motorlet Praha 
8.-9.6. Letní pohár ČR desetiletých - Morava (09) Kopřivnice SK Kopřivnice 
8.-9.6. Letní pohár ČR jedenáctiletých -Čechy (08) Chomutov Slávie Chomutov 
8.-9.6. Letní pohár ČR jedenáctiletých -Morava (08) Prostějov TJ Prostějov 
15.-16.6. Letní mistrovství ČR st. žactva (05) Zlín PK Zlín 
15.-16.6. Letní mistrovství ČR st. žactva (06) Plzeň Slávie VŠ Plzeň 
15.-16.6. Letní mistrovství ČR ml. žactva (07) Nový Jičín PK Nový Jičín 
20.-23.6. Letní mistrovství ČR 50m bazén - 4.kolo ČP České Budějovice KIN Č. Budějovice 
Říjen 2019       
18.-20.10 5. kolo ČP – Plzeňské sprinty Plzeň (25m) Slávie VŠ Plzeň 
Listopad 2019 

  

2.-3.11. 6. kolo ČP – AXIS Cup Jihlava (25m) Jihl. Plav. klub AXIS 
16.-17.11. 3. kolo ČP – Velká cena Brna Brno (50m) Kometa Brno 
30.11.-1.12. 7. kolo ČP – Vánoční cena Zlína Zlín (25m) PK Zlín 
Prosinec 2019     
30.11.-1.12. Zimní pohár ČR desetiletých - Čechy (09) Mladá Boleslav Autoškoda Ml. Boleslav 
30.11.-1.12. Zimní pohár ČR desetiletých - Morava (09) Prostějov TJ Prostějov 
30.11.-1.12. Zimní pohár ČR jedenáctiletých - Čechy (08) Praha Motorlet Praha 
30.11.-1.12. Zimní pohár ČR jedenáctiletých - Morava (08) Třebíč TJ Spartak Třebíč 
7.-8.12. Zimní mistrovství ČR st. žactva (05) Mladá Boleslav Autoškoda Ml. Boleslav 
7.-8.12. Zimní mistrovství ČR st. žactva (06) Kopřivnice SK Kopřivnice 
7.-8.12. Zimní mistrovství ČR ml. žactva (07) Prostějov TJ Prostějov 
12.-15.12. Zimní mistrovství ČR 25m bazén - 8.kolo ČP Plzeň Slávie VŠ Plzeň 

 
08/18 3.1 Českého poháru v plavání se mohou zúčastnit 13letí a starší. 
 
08/18 3.3 VSP se zabýval účastí hostujících sportovců s cizí státní příslušností na mistrovství republiky. Na MČR 

mohou startovat pouze závodníci s českou státní příslušností. Předseda VSP předloží rozhodnutí VV ČSPS. 
 Výkonný výbor doporučuje projednat na VH Sekce plavání. 
 
 
 



Zápis č. 02/19 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

13.2.2019 
 
4. Rozhodčí 
01/19 4.1 VSP žádá Komisi rozhodčích o sestavení delegaci rozhodčích na soutěže řízení VSP na 1.polovinu 

roku 2019. 
  Zodpovídá: Imryšek 
  Termín: konec února 
 
5. Přestupy 
 
6. Trenérsko‐metodická komise 
01/19 6.1 VSP se zabýval Návrhem koncepčních změn ve struktuře bazénového plavání. Vzhledem k šířce tématu, 

bude diskuze pokračovat na dalším zasedání sekce. 
 
11/18 6.1 Dne 14.12.2018 se sešli v Plzni pověření zodpovědní koordinátoři sekcí k programu PRoTON (R. Havrlant, 

A. Koubková, J. Srb), kteří se vzájemně informovali o zavedení programu do praxe a fungování v rámci 
sekcí. Z jednání byl vypracován zápis (Havrlant). Veškeré důležité informace k programu budou zveřejněny 
na webových stránkách ČSPS a tímto se stává program v závislosti na vstupních podmínkách obecně 
dostupný pro všechny registrované sportovce ČSPS. Hlavním koordinátorem za všechny sekce pověřen 
výkonným výborem R. Havrlant. 

10/18 6.4 VSP schválil vytvoření certifikátu pro trenéry o absolvovaném semináři (školení), které pořádá 
ČSPS nebo Krajské svazy ČSPS. 

  Zodpovídá: Adamec, Břeň 
 
09/18 6.1 VV schválil na návrh VSP projekt ProTON. 
 
7. Různé 
01/19 7.1 VSP se zabýval přípravou návrhu na volby do nové sekce plavání. VSP navrhuje pětičlenný výbor sekce ve 

složení: předseda, místopředseda (STK), zástupce rozhodčích, zástupce krajských svazů a zástupce 
metodické komise. Navrhuje, aby byli voleni VH pouze předseda a místopředseda, zbylé tři členy si určí 
jednotlivé komise. 

 
11/18 7.1 Předseda VSP ČSPS svolává Valnou hromadu oddílu VSP ČSPS na neděli 31.3.2019 v Praze. 
 Pozvánky na kluby budou rozeslány v průběhu února 2019. 
 
10/18 7.2 VSP žádá VV ČSPS, aby na opakované žádosti klubů, ke smlouvám k dotačním programům zasílal také klíč 

rozdělení financí. 
  Zodpovídá: Adamec 
 
10/18 7.3 VSP pověřil p. Adamce projednáním možnosti zřídit klubové emailové účtu s adresami klubů, např. 

sluh@czechswimming.cz, pro jednoznačnou komunikaci mezi vedením ČSPS, VSP a kluby. Dosavadní praxe 
vázaná na jména konkrétních osob se v některých případech jeví nefunkční (lidé se mění). 

  Zodpovídá: Adamec 
  splněno 
 V případě zájmu klubů, mohou tyto zažádat o vytvoření nového klubového účtu na adresu 

petr.adamec@czechswimming.cz o jeho vytvoření. 
 
08/18 7.1 Pro program Drop byla vytvořena nová skupina na portálu ČSPS, do které všichni zpracovatelé 

výsledků mají vytvořen přístup. Zároveň byl vytvořen nový formulář pro zapisování výsledků testů, 
včetně průvodního materiálu. V případě problémů s přístupem nebo formulářem kontaktujte 
Petra Adamce na petr.adamec@czechswimming.cz 

 



Zápis č. 02/19 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

13.2.2019 
 
 
B) Úkoly ze schůze ze dne 13.2.2019 
 
2. Reprezentace, SCM, ST 
02/19 2.1 Reprezentační trenér seniorů přednesl hodnocení testovacího srazu seniorské reprezentace 

v Olomouci. 
 
02/19 2.2 Proběhla schůzka ohledně elektronického tréninkového deníku pro trenéry seniorských a juniorských 

(starší) reprezentantů. Přítomným bylo názorně ukázáno, jak s aplikací pracovat. Jednotlivým 
reprezentantům a jejich trenérům byly poslány přístupové údaje do aplikace. 

 
02/19 2.3 Reprezentační trenér st. juniorů informoval VSP o připravovaných akcích reprezentačního výběru. 

(VC Slovenska – schválena spoluúčast 900Kč, VT v Olomouci) 
 
02/19 2.4 Reprezentační trenér ml. juniorů přednesl hodnocení VT ml. juniorů v Srní. 
 
02/19 2.5 Reprezentační trenér ml. juniorů informoval VSP o připravovaných akcích reprezentačního výběru. 

(4utkání v Grazu) 
 
02/19 2.6 VSP schvaluje výjimku pro níže uvedení plavce pro posunutí možnosti plnit limity na letní vrcholné 

akce. 
Barbora Janíčková (Univerziáda) – studijní důvody (maturita a přijímačky na VŠ) 
Jan Šefl (Mistrovství světa) – vypršení trestu až po termínu nominačního závodu 

 
02/19 2.7  Reprezentační trenér seniorů informoval členy VSP o stavu připravenosti tréninkového kempu v JAR, 26.2.-

13.3.2019 
 
02/19 2.8 VSP schválil limity do reprezentačních družstev a SCM pro sezónu 2019-2020 a doporučuje je ke schválení 

VV ČSPS. 
         Termín: 20.2.2019 
         Zodpovídá: Adamec  
 
3. Soutěže, STK 
02/19 3.1 VSP se zabýval novelou Soutěžního řádu plavání. Upravené verze budou do 28.2.2019 rozeslány 

k připomínám na oddíly a připraví je ke schválení na Valné hromadě VSP ČSPS. 
  Zodpovídá: Adamec, Axman 
 
02/19 3.2 VSP rozhodl o přidělení 3.kola Českého poháru KPS Kometa Brno (VC Brna 2019), které se 

výjimečně uskuteční na 50m bazénu v termínu 16.-17.11.2019. 
 
02/19 3.3 VSP upozorňuje všechny oddíly a kluby, které ještě nemají uhrazené pokuty za zimní mistrovské 

soutěže, že poslední termín jejich uhrazení je 15.3.2019 (původní termín 30.1.2019). Pokud po 
tomto termínu nebude pokuta uhrazena, nebude umožněn start žádného z plavců dotčeného 
klubu v soutěžích řízených VSP ČSPS. 

 
4. Rozhodčí 
 
 
 
 



Zápis č. 02/19 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

13.2.2019 
 
5. Přestupy 
02/19 5.1 Blahová Helena (04)  SpSHK – SCPAP schváleno s odstupným 10000,- za II.VT 
 Seidlová Veronika (05) KSPKl – Boh schváleno s odstupným 10000,- za II.VT 
 
02/19 5.2 Blahová Helena (04)  hostování SCPAP – SSV Ulm (D) od 13.2. do 31.12.2019 schváleno 
 Gracík Daniel (04) hostování SpSHK – SSV Ulm (D) od 1.3. do 31.12.2019 schváleno 
 
6. Trenérsko‐metodická komise 
02/19 6.1 VSP se opětovně zabýval Návrhem koncepčních změn ve struktuře bazénového plavání. Zpracovaný 

materiál bude zaslán na kluby spolu s anketním formulářem k problematice plavecké metodiky. Po 
zpracování vrácených dotazníků, bude Návrh koncepčních změn prezentován na Valné hromadě 
VSP ČSPS. 

  Zodpovídá: Adamec, Havrlant 
  Termín: 18.2.2019 
 
7. Různé 
02/19 7.1 V souvislosti s volební Valnou hromadou a novým návrhem na složení VSP ČSPS (pětičlenný výbor sekce ve 

složení: předseda, místopředseda (STK), zástupce rozhodčích, zástupce krajských svazů a zástupce 
metodické komise, voleni VH budou pouze předseda a místopředseda, zbylé tři členy si určí jednotlivé 
komise) obešle VSP předsedy jednotlivých krajů a komisi rozhodčích s výzvou, aby si ze svých řad zvolili 
zástupce v budoucím VSP. 

  Zodpovídá: Axman, Vodák, Imryšek 
  Termín: 28.2.2019 
 
02/19 7.2 VSP žádá Jana Bažila o kontrolu rekordů na IS ČSPS. 
  Zodpovídá: Axman, Bažil 
 
02/19 7.3 VSP se zabýval problematikou pořádání školení trenérů 3. třídy. Sekce si do příštího zasedání připraví 

podklady a zveřejní podmínky pro subjekty (kluby, krajské svazy), které budou chtít pořádat školení trenérů 
3. třídy. 

 
02/19 7.4 VSP se zabýval novelou Registračního řádu plavání. Navrhované úpravy předloží předseda sekce 

plavání na Výkonném výboru ČSPS. 
  Zodpovídá: Adamec 
  Termín: 20.2.2019 
 
Další schůze 16.3.2019 v Brně při Finále soutěže družstev . 
Zapsal: Petr Vodák 
Schválil: Petr Adamec 


